Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3153/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar o Secretário de Cultura e Economia Criativa do Estado de São Paulo,
senhor Sérgio Sá Leitão, para que informe qual foi o orçamento em valores
absolutos destinado pelo Governo do Estado de São Paulo ao Conservatório
Dramático e Musical "Doutor Carlos de Campos" no período dos anos de 2012 a
2021, informando ainda quais são os critérios adotados para a definição do
orçamento durante o período dos anos de 2019 até 2022.

JUSTIFICATIVA

O Conservatório Dramático e Musical "Doutor Carlos de Campos" representa
o maior patrimônio cultural de Tatuí e toda a região, sendo referência para a
formação de músicos em nível internacional.

Portanto, na condição de vereadores do Município de Tatuí e preocupados
com a manutenção do serviço oferecido pelo Conservatório de Tatuí,
apresentamos este questionamento, de modo a elucidar as dúvidas da população
tatuiana quanto ao orçamento destinado pelo Governo do Estado de São Paulo
para a manutenção do Conservatório de Tatuí nos últimos 10 anos.

Além disso, desejamos saber quais foram os critérios adotados para a
definição do orçamento no período de exercício da secretaria pelo senhor Sérgio
Sá Leitão (2019-2022).

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Outubro de 2021.

Vereadores:

    João Éder Alves Miguel           Cíntia Yamamoto            Gabriela Xavier

    Renan Cortez                               Maurício couto            Valdir de Proença

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8X9Z4H1H8W9X7G9
		2021-10-22T12:51:17-0300

		2021-10-22T12:53:12-0300

		2021-10-22T12:53:25-0300

		2021-10-22T12:59:05-0300

		2021-10-22T13:03:28-0300

		2021-10-22T13:11:55-0300